
 
 

Geografiska Förbundets vårprogram 2011 

Onsdag 23 mars: Klimatforskning i tropikerna - filmvisning och föredrag av Geografiska 

Förbundets stipendiater 

Tid och plats: 18.00 i Ahlmannsalen i Geovetenskapens hus, Frescati. 

Dokumentären ”Dyka i labyrinten” visar hur grottdykare och arkeologer undersöker en 

labyrint av undervattensgångar och tunnlar i Blue Hole på Bahamas, en miljö med bevarade 

fossiler och stalagmiter som klimatarkiv. Efteråt berättar 2009 års stipendiat Meighan Boyd 

om liknande miljö och grottformationer i Gasparee Cave på Trinidad. Stalagmiten och data 

från hennes grottbesök har analyserats och blivit grunden till ett examensarbete som 

använder stabilisotopdata för att rekonstruera klimatet i södra Karibien under stalagmitens 

tillväxt under perioden 7,8–8,3 tusen år sedan. 

2010 års stipendiat Gaël Sorey är nyligen hemkommen från Malagarasi Wetlands i västra 

Tanzania. Hans studie handlar om lokala bönders markanvändning och dess resiliens inför 

framtida klimatförändringar. 

Föredraget följs av en eftersits med öl och annan dryck samt enklare smörgåsar till 

självkostnadspris. 

 

Onsdag 13 april: Whisky on the Rocks 

Tid och plats: 18.00 i Ahlmannsalen i Geovetenskapens hus, Frescati. 

Alasdair Skelton, professor i geokemi och petrologi vid Stockholms universitet, berättar hur 

maltwhiskyns karaktär skapas av det vatten som dränerats genom Skottlands berggrund 

samt hur den också påverkas av klimatet och de kvartära jordmånerna.  

 

Föredraget följs av en pub med möjlighet till whiskyprovning av tre olika single-malt 

whiskysorter som tas upp under föredraget. Självkostnadspriset för provningen är 100 kr och 

inkluderar 3 x 2 cl whiskyprov, ett glas alkoholfri dryck samt enklare tilltugg. 

Whiskyprovningen sker ENDAST om vi får 15 eller fler intresseanmälningar. Bindande 

anmälan till whiskyprovningen görs senast den 4 april till Meighan Boyd i första hand per  

e-post meighan.boyd@natgeo.su.se alternativt per telefon 070-350 6981. Betalningen görs i 

förväg via postgirokonto 25 24 53-6 med meddelande Whiskyprovning och namn. 

 

Torsdag 12 maj: Fasadstentyper i innerstaden 

Tid: 17.00 till ca 19.00 

Mötesplats: Vid Forex Bank inne i centralhallen, Stockholms centralstation. 

Under två timmars stadsvandring njuter vi av stadens arkitektur och får insikt i de olika 

bergarter som präglar centrala Stockholm. Exkursionen guidas av Geografiska Förbundets 

styrelsemedlemmar, men alla deltagare är välkomna att berätta och reflektera längs vägen. 

Valfri fortsättning på lokal efter exkursionen. Vid frågor, Johanna Jokinen kan nås på 073-

550 3573 före och under vandringen. 


